



POLSKI
ŁĄD

BGK
BANK GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO



Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 13.03.2023 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania:

ZMIANY I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy:
IR.I.272.4.2023, nazwa zadania:

**„Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez
przebudowę drogi powiatowej nr 1007T na odcinku
Ostrowiec Świętokrzyski – Bokszyca”**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00110355/01 z dnia 24.02.2023 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.), zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmian SWZ w związku ze skierowanymi do zamawiającego zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie wysokości środków stanowiących udział własny Zamawiającego. Wykonawca musi mieć taką wiedzę przed przygotowaniem oferty w celu oszacowania wysokości zabezpieczenia finansowania dla kontraktu.

Odpowiedź:

Wysokość środków finansowych stanowiących udział własny w ramach realizacji ww. inwestycji wynosi 550 000,00 zł. Wysokość dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 10 450 000,00 zł.

Pytanie nr 2:

W związku z dużym zakresem robót drogowych i branżowych zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu złożenia oferty o co najmniej 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę terminu składania ofert o wskazany okres.

Pytanie nr 3:

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji w wersji edytowalnej CAD' a.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa stanowiąca załączniki do Specyfikacji Warunków Zamówienia została udostępniona na stronie podmiotowej zamawiającego w formie ogólnodostępnych plików pdf.

Pytanie nr 4:

W celu skalkulowania kosztów rozbiórek i ewentualnych odwozów, zgodnie z zapisem w SWZ: „Wykonawca uzgodni z Zamawiającym sposób wykorzystania materiałów pochodzących z rozbiórki, nadających się do ponownego użycia”, prosimy o określenie rodzaju materiału jaki w mniemaniu Zamawiającego należy wykorzystać, sposobie jego wykorzystania i miejsca ewentualnego odwiezienia.



**POLSKI
ŁĄD**



Odpowiedź:

Materiały pochodzące z rozbiórki w postaci: barier energochłonnych, słupków i tarcz znaków drogowych, wpustów drogowych - należy ostrożnie zdemontować i przewieźć na bazę zamawiającego położoną przy ul. Siemieńskiej 322 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W przypadku rozbiórki ogrodzenia, materiały z jego rozbiórki stanowią własność właściciela nieruchomości przylegającej do pasa drogowego.

Wiaty przystankowe są własnością Zamawiającego. Wykonawca po ostrożnym demontażu istniejących wiat przystankowych zobowiązany jest do przetransportowania ich w miejsce wskazane przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, tj. do ZUM przy ul. Żeromskiego 11, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski.

Pytanie nr 5:

W związku ryczałtowym charakterem zamówienia, gdzie przedmiot zamówienia musi być przez Zamawiającego opisany jasno i precyzyjnie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku robót rozbiórkowych, wycinek, przełożenia bruków, na które brak dokumentacji projektowej podstawą wyceny są przedmiary.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza ww. twierdzenia wykonawcy. Podstawą wyceny jest dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 6:

Czy wykonawca w swojej wycenie ma ująć stabilizację pasa drogowego? Jeśli tak prosimy o podanie ilości punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga od wykonawcy wykonania stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego w sposób trwały.

Pytanie nr 7:

Dotyczy robót rozbiórkowych

3.1	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni z kostki brukowej betonowej, ułożonej na podsypce cementowo-piaskowej wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją)	m2	591,90
3.2	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją) - nawierzchnia pod budowę przykanalików, przepustu i przebudowę konstrukcji nawierzchni jezdni	m2	1083,40
3.3	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją) - nawierzchnia zjazdów, zatok autobusowych, chodników oraz ścieżki rowerowej	m2	4086,60
3.4	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni z betonu wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją)	m2	94,70
3.5	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni z betonowych płyt ażurowych wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją)	m2	12,10
3.6	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni schodów z kostki brukowej betonowej, ułożonej na podsypce cementowo-piaskowej wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją)	m2	2,70
3.7	SST - D - 01.02.04	Rozebranie nawierzchni schodów z betonu wraz z podbudową (wraz z odwozem i utylizacją)	m2	11,50

Prosimy o określenie grubości podbudów do rozbiórki dla nawierzchni z kostki betonowej, z płyt ażurowych, z betonu, z betonu asfaltowego w miejscach przebudowy jezdni, zatoco autobusowej, ścieżce rowerowej, na schodach. Wiedza taka jest potrzebna w celu oszacowania

kosztów rozbiórek zależnych od grubości poszczególnych warstw konstrukcji. Prosimy o potwierdzenie, że powstały materiał należy do Wykonawcy i musi go zutylizować we własnym zakresie.

Odpowiedź:

Dla nawierzchni które nie są objęte dokumentacją geotechniczną należy założyć typowe grubości warstw konstrukcyjnych. Materiał z rozbiórki podbudowy należy zutylizować zgodnie z ustawą o odpadach.

Pytanie nr 8

Dotyczy poniższych robót rozbiórkowych. Prosimy o potwierdzenie, że powstały materiał należy do Wykonawcy i musi go zutylizować we własnym zakresie.

3.9	SST - D - 01.02.04	Rozebranie krawężników wtopionych i obrzeży trawnikowych, obrzeża 8x30-cm na podsypce cementowo-piaskowej (wraz z odwozem i utylizacją)	m	2183,50
3.10	SST - D - 01.02.04	Rozebranie krawężników, betonowych 20x30-cm na podsypce cementowo-piaskowej (wraz z odwozem i utylizacją)	m	2380,40
3.11	SST - D - 01.02.04	Rozebranie ław pod krawężniki, ławy z betonu (wraz z odwozem i utylizacją)	m3	196,38
3.12	SST - D - 01.02.04	Rozebranie części przelotowej przepustów pod zjazdami z rur żelbetowych o średnicy 60 cm z uprzednim odkopaniem przepustów wraz z ławą betonową oraz ściankami czołowymi - 4 szt. (wraz z odwozem i utylizacją)	m	16,00
3.13	SST - D - 01.02.04	Rozebranie części przelotowej przepustów z rur żelbetowych o średnicy 150 cm z uprzednim odkopaniem przepustów wraz z ławą betonową oraz ściankami czołowymi - 2 szt. (wraz z odwozem i utylizacją)	m	28,50
3.14	SST - D - 01.02.04	Rozebranie części przelotowej przepustów ramowych 4,0x1,5m z uprzednim odkopaniem przepustów wraz z ławą betonową oraz ściankami czołowymi - 2 szt. (wraz z odwozem i utylizacją)	m	15,50
3.15	SST - D - 01.02.04	Rozebranie wpustów ulicznych (wraz z odwozem i utylizacją)	szt	6,00
3.16	SST - D - 01.02.04	Rozebranie przykanalików (wraz z odwozem i utylizacją)	mb	6,70
3.17	SST - D - 01.02.04	Rozebranie istniejących ogrodzeń (wraz z odwozem i utylizacją)	mb	67,50
3.18	SST - D - 01.02.04	Rozebranie wiaty przystankowej (wraz z odwozem i utylizacją)	szt	1,00
3.19	SST - D - 01.02.04	Rozebranie słupków do znaków drogowych zamocowanych w podłożu gruntowym (wraz z odwozem i utylizacją)	szt.	38,00
3.20	SST - D - 01.02.04	Zdjęcie tarcz znaków drogowych (wraz z odwozem i utylizacją)	szt.	47,00
3.21	SST - D - 01.02.04	Rozebranie znaków drogowych, znak C-9 zespolony z U-5b (H = 100cm) wraz ze słupkiem (wraz z odwozem i utylizacją)	kpl	1,00
3.22	SST - D - 01.02.04	Rozebranie barier sprężystych stalowych zamocowanych w podłożu gruntowym (wraz z odwozem i utylizacją)	m	666,70

Odpowiedź:

Materiały pochodzące z rozbiórki wymienione w poz. nr 3.9 – 3.14 oraz w poz. nr 3.16 ww. przedmiaru robót branży drogowej stanowiącego załącznik nr 9.1 do SWZ wykonawca winien zutylizować zgodnie z ustawą o odpadach.

Postępowanie z pozostałymi materiałami, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie nr 9:

Prosimy o określenie długości odcinka objętego przetargiem i zaznaczenie na projekcie.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale III ust. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w §2 ust. 4 załącznika nr 10 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, określił kilometraż roboczy



POLSKI
ŁĄD



realizacji zadania, tj. od km 0+950,37 do km 2+626,94. Powyższy kilometraż zaznaczony jest w projekcie wykonawczym branży drogowej.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite lub częściowe zamknięcie ruchu dla przebudowywanej jezdni, np. zamknięcie jednego pasa ruchu a na drugim dopuszczenie ruchu jednostronnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podczas wykonywania robót budowlanych związanych z przebudową drogi powiatowej nr 1007T przewiduje prowadzenie prac budowlanych przy połówkowym zamknięciu jezdni drogi wraz z zapewnieniem mieszkańcom dojazdu do posesji.

Jednocześnie informujemy wykonawców, że zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia z ruchu jezdni drogi na całej jej szerokości tylko i na czas prowadzenia prac związanych z wymianą przepustu Ø150 cm (długość 18,5 m) pod koroną drogi w km 2+486,18.

Pytanie nr 11

Prosimy o zamieszczenie poprawnego załącznika nr 10 – projektowane postanowienia umowy. Obecny dotyczy innego zamówienia.

Odpowiedź:

W załączniku nr 10 - projektowane postanowienia umowy omyłkowo została zamieszczona nazwa innego zadania w §2 ust. 1. Prawidłowa nazwa zadania to „*Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 1007T na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski – Boksycka*”. Pozostałe zapisy umowy dotyczą zadania będącego przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści załącznika nr 10 do SWZ w ww. zakresie.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści miesięczne fakturowanie robót ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza miesięcznego fakturowania za wykonanie robót. Wystawianie faktur za wykonanie robót przez wykonawcę będzie realizowane zgodnie z § 13 i innych załącznika nr 10 do SWZ oraz zgodnie z wymaganiami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Pytanie nr 13:

W związku z ryczałtowym charakterem zamówienia Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Wykonawca musi skalkulować cenę oferty w oparciu o dokumenty wymienione w punkcie III SWZ będące opisem przedmiotu zamówienia. Wykonawca nie jest w stanie na etapie przygotowania oferty określić bez przeprowadzenia odpowiednich badań gruntu, inwentaryzacji geodezyjnej, przekopów kontrolnych, itp. takich elementów jak ukształtowanie terenu budowy, uzbrojenia terenu w urządzenia podziemne i nadziemne, warunków hydrologicznych i klimatycznych. Z uwagi na fakt, iż jest to postępowanie prowadzone w formule buduj a nie projektuj i buduj podstawą do wyceny może być tylko dokumentacja projektowa będąca opisem przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie §5 z projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 do SWZ).



**POLSKI
ŁĄD**



Odpowiedź:

Zapisy zawarte w paragrafie 5 załącznika nr 10 do SWZ są standardowymi zapisami stosowanymi w umowach o roboty budowlane z ryczałtową formą wynagrodzenia.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego paragrafu z projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 14:

Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego Wstępnej Promesy.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych NR Edycja2/2021/4348/PolskiŁad.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami zamawiający dokonuje również następujących zmian treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

1) Dotychczasowe zapisy Rozdziału XIV ust. 1 w brzmieniu:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **12.04.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

zmienia się na następujące brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **14.04.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

2) Dotychczasowe zapisy Rozdziału XVI ust. 1 i 3 w brzmieniu:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę e-Zamówienia, do dnia **14.03.2023 r. do godziny 10:00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.03.2023 r. o godzinie 10:30.**

zmienia się na następujące brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę e-Zamówienia, do dnia **16.03.2023 r. do godziny 10:00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **16.03.2023 r. o godzinie 10:30.**

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Starosty Ostrowieckiego

Andrzej Jabłoński
Wicestarosta